

Til Slagelse kommune

Viborg den 17.10.2019

Oplæg til samarbejdsaftale mellem Slagelse kommune og Parasport Danmark (og FC Storebælt).

Som aftalt på mødet mellem repræsentanter fra Slagelse kommune, FC Storebælt og Parasport Danmark den 9.4.2019 fremsendes hermed et oplæg til en samarbejdsaftale.

Parasport Danmark har et landshold og et talenthold for spillere med CP (spiller med lettere spasticitet). Landsholdet har eksisteret i en årrække og er aktuelt nummer 19 på verdensranglisten. Målene med CP-fodbolden er både at udvikle spillere og rekruttere flere spillere herunder særlig fokus på spillere fra Slagelse kommune. Endvidere rummer målsætningen en forbedring af placeringen verdensranglisten og kvalifikation til VM.

Over de sidste måneder har der været et godt samarbejde med FC Storebælt, hvor der har været afholdt et par træningssamlinger med indkvartering på Korsør Vandrerhjem. Velviljen i FC Storebælt sammenholdt med gode indkvarteringsmuligheder på Korsør Vandrerhjem og den relative centrale placering i Danmark gør dette samarbejde yderst meningsfuldt, og der ligger en samarbejdsaftale mellem FC Storebælt og Parasport Danmark klar til underskrift under forudsætning af, at der kan indgås en aftale med Slagelse kommune. Som en del af denne samarbejdsaftale skal der findes (lokale) sponsorer og fonde, som skal dække FC Storebælts udgifter, nedbringe deltagerbetalingen for spillerne og sikre midler til yderligere udvikling af CP-fodbolden. Udgifter til trænere og ledere m.m. dækkes af Parasport Danmark.

Konkret skal en aftale med indebære, at Slagelse kommune stiller baner og omklædningsfaciliteter hos FC Storebælt til rådighed for 5-6 årlige træningssamlinger for dels landshold og dels talenthold. Samlinger vil være over 1-2 dage og nogle samlinger vil fælles for landshold og talenthold. Indkvartering og bespisning ved samlinger vil være på Korsør Vandrerhjem. Ud over dette er der konkrete planer om en nordisk workshop i CP-fodbold over weekend i foråret 2020, og desuden kan der komme landskampe på tale ligeledes med indkvartering på Korsør Vandrerhjem.

Ud over dette har FC Storebælt netop lanceret et klubtilbud for CP-fodboldspillere herunder et kvindehold (det første i Danmark), og der er planer deltagelse i en nystartet Champignon League for CP-klubhold i Europa.

På den lidt længere bane overvejer FC Storebælt i samarbejde med Parasport Danmark at starte et fodboldhold op for spillere med udviklingshandicap.

Vi forestiller os, at en aftale i første omgang skal løbe over 2 år med særlig fokus på fodbold for mennesker med CP. Ud over at dette vil være en fin påskønnelse af de positive frivillige kræfter i FC Storebælt herunder klubbens ønsker om at støtte fodboldaktiviteter for mennesker med et særligt behov og ligeledes støtte Parasport Danmarks arbejde, vil det kunne sætte fokus på specifik fodbold og mere generelt idræt for mennesker med handicap i kommunen, og kommunen vil kunne vise, at man har fokus på idræt for mennesker med et særligt behov. Slagelse kommunes indsats vil selvfølgelig også blive nævnt i pressemeddelelser og SOME-opdateringer fra Parasport Danmark og FC Storebælt om CP-fodbold. Desuden vil en aftale også genere ekstra omsætning i kommunen ikke mindst på Korsør Vandrerhjem. En aftale vil ikke betyde nye udgifter for kommunen, men blot at der ses bort fra betaling for lån af baner og omklædningsfaciliteter.

På den lange bane håber vi i Parasport Danmark, at en aftale mellem Slagelse kommune og Parasport Danmark på sigt kan udvikle sig til at gælde andre idrætter og andre handicapgrupper. Vi har bl.a. rigtig gode erfaringer med at samarbejde med kommuner om at udvikle idrætstilbud for mennesker med udviklingshandicap med et kommunalt værtskab for Special Olympics Idrætsfestival som løftestang – se mere her: <https://parasport.dk/media/2081/vaertskommune-2022.pdf>

Til orientering her et link til de idrætsklubber i Slagelse kommune, som allerede er medlem af Parasport Danmark: <https://parasport.dk/klubber/klubsoegning/?query=&municipalityId=76>

Søren Jul Kristensen

Breddechef

Mobil 20306080, email sjk@parasport.dk